PAGE
12

[image: image1.png]

 ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ

                    ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                          ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
            РАШЭННЕ                                                         РЕШЕНИЕ
10 июня 2011 г. № 604

           г. Гарадок                                                           г. Городок

Об утверждении Положения о Почетной грамоте Городокского районного исполнительного комитета и Положения о Благодарственном письме Городокского районного исполнительного комитета и иных формах общественного признания и оценки заслуг

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Городокский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о Почетной грамоте Городокского районного исполнительного комитета;

Положение о Благодарственном письме Городокского районного исполнительного комитета и иных формах общественного признания и оценки заслуг.

2. Финансовому отделу Городокского районного исполнительного комитета (Бычек Ф.Н.) при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать средства на реализацию настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел организационно-кадровой работы Городокского районного исполнительного комитета (Огурцова С.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                     В.Н.Муренков
Исполняющий обязанности

управляющего делами                                                      В.Л.Серболин

Огурцова 41623
УТВЕРЖДЕНО

Решение
Городокского районного
исполнительного комитета

                                                                     10.06.2011 № 604
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Городокского
районного исполнительного комитета
1. Положение о Почетной грамоте Городокского районного исполнительного комитета (далее – Положение) определяет порядок награждения Городокским районным исполнительным комитетом (далее – райисполком) физических и юридических лиц, административно-территориальных единиц путем вручения Почетной грамоты райисполкома (далее – Почетная грамота).

2. Почетная грамота является высшей наградой Городокского района.

3. Субъектами награждения Почетной грамотой являются:

административно-территориальные единицы Городокского района;

юридические лица, зарегистрированные в установленном порядке и находящиеся на территории Городокского района и города Городка;

физические лица;

трудовые коллективы.

4. Для целей настоящего Положения используются понятия в следующих значениях:

юбилейная дата:

административно-территориальной единицы, юридического лица – 25-летие и в последующем каждые 25 лет со дня образования, создания соответственно;

физического лица – 50-летие и далее через каждые 5 лет со дня рождения;

памятная дата – 20-летие и далее через каждое 10-летие (за исключением лет, являющихся юбилейной датой) с даты, связанной с определенными историческими событиями в жизни административно-территориальной единицы или физического лица, или традиционно отмечаемая дата отдельными категориями граждан;

знаменательное событие – событие в организации, в административно-территориальной единице, имеющее позитивный общественно значимый резонанс и высокий социально-экономический эффект, отражающее значительный вклад коллектива организации, административно-территориальной единицы в социально-экономическое развитие Городокского района и (или) Витебской области.

5. Почетной грамотой награждаются за:

особые успехи в социально-экономическом и политическом развитии Городокского района и (или) Витебской области;

большой личный вклад в развитие и преумножение духовного и интеллектуального потенциала Городокского района и (или) Витебской области, активную деятельность по защите социальных интересов человека;

особые заслуги в укреплении связей и сотрудничества между районами Витебской области и регионами других государств;

самоотверженные поступки и действия, совершенные при спасении жизни людей, их чести и достоинства;

другие заслуги перед Городокским районом и (или) Витебской областью;

по случаю юбилейной даты, знаменательного события, памятной даты.

6. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в адрес райисполкома представляются документы согласно приложению 1 в срок не позднее одного месяца до вручения Почетной грамоты.

7. Представление к награждению заполняется на каждого субъекта награждения вышестоящей организацией и подписывается руководителем организации, которая представляет к награждению. Представление к награждению на руководителя организации заполняется вышестоящей организацией и подписывается ее руководителем. Представление к награждению скрепляется печатью той организации, руководителем которой оно подписано.

Представление к награждению оформляется на белорусском или русском языке машинописным способом:

для физического лица по форме согласно приложению 2;

для юридического лица по форме согласно приложению 3.

8. Обязательным требованием при представлении к награждению физического лица Почетной грамотой являются добросовестное исполнение трудовых обязанностей, трудовой стаж для работника не менее 5 лет. Общественно полезные заслуги учитываются дополнительно.

Награждение руководителей организации производится за конкретный личный вклад в развитие организации при условии положительной динамики работы организации на протяжении последних пяти лет.

9. Райисполком вправе по предложению председателя райисполкома или лица, его замещающего,  рассмотреть вопрос о награждении Почетной грамотой без представления к награждению Почетной грамотой, оформленного в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения.

10. Решение о награждении Почетной грамотой принимается райисполкомом.

11. Почетная грамота подписывается председателем райисполкома.

12. Почетную грамоту вручает председатель райисполкома или по поручению председателя райисполкома его заместитель или другие лица.

13. Физическим лицам, награжденным Почетной грамотой, вручаются денежная премия в размере 6 базовых величин на дату принятия решения о награждении.

14. Повторное награждение Почетной грамотой допускается не ранее чем через 5 лет.

15. Решение райисполкома о награждении Почетной грамотой публикуется в районной газете «Гарадоцкі веснік».

	Приложение 1

к Положению
о Почетной грамоте
Городокского районного
исполнительного комитета

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, представляемых для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой

1. Представление к награждению – 1 экземпляр.

2. Справка об основных экономических показателях работы организации за последний год (для награждения руководителя организации) – 1 экземпляр.

3. Справка-объективка, подписанная руководителем организации и (или) руководителем вышестоящей организации (для награждения физического лица), – 1 экземпляр.

4. Ходатайство администрации предприятия – 1 экземпляр.

5. Ксерокопия страницы 31 паспорта (для физического лица – гражданина Республики Беларусь) – 1 экземпляр.

6. Ксерокопия правоустанавливающих документов на русском и (или) белорусском языках (для юридического лица) – 1 экземпляр.

       Приложение 2

                                                                            к Положению
                                                                            о Почетной грамоте
                                                                            Городокского районного
                                                                            исполнительного комитета
ПРАДСТАЎЛЕННЕ

да ўзнагароджання Ганаровай граматай

раённага выканаўчага камітэта

1. Прозвішча, імя, імя па бацьку ____________________________________
2. Прафесія, пасада, месца работы, службы __________________________

________________________________________________________________
3. Чысло, месяц і год нараджэння ___________________________________
4. Грамадзянства _________________________________________________
5. Адукацыя _____________________________________________________
6. Ці ўзнагароджваўся раней Ганаровай граматай раённага выканаўчага камітэта і дата ўзнагароджання _____________________________________
7. Дамашні адрас _________________________________________________
8. Агульны стаж работы . Стаж работы ў галіне
________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Стаж работы ў дадзенай арганізацыі ______________________________
10.Заслугі, за якія прадстаўляецца да ўзнагароджання Ганаровай граматай раённага выканаўчага камітэта _____________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________

Кіраўнік  арганізацыі    ________________                 ___________________

                                            (подпіс)                               (ініцыялы, прозвішча)

«__» ____________ 20__ г.

	Приложение 3

к Положению
о Почетной грамоте
Городокского районного
исполнительного комитета

ПРАДСТАЎЛЕННЕ

да ўзнагароджання Ганаровай граматай

раённага выканаўчага камітэта

1. Назва арганізацыі

 _______________________________________________________________

2. Ці ўзнагароджвалася раней Ганаровай граматай, дата ўзнагароджання

________________________________________________________________

3. Юрыдычны і (або) паштовы адрас арганізацыі

________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Прозвішча, імя і імя па бацьку кіраўніка арганізацыі, тэлэфон кіраўніка арганізацыі

________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Заслугі, за якія прадстаўляецца да ўзнагароджання Ганаровай граматай ________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________

	Кіраўнік арганізацыі _________________
	________________________

	(подпіс)
	(ініцыялы, прозвішча)

«__» ____________ 20__ г.

	Хадайніцтва аб узнагароджанні падтрымлівае ______________________________________________________________

	            (подпіс намесніка старшыні райвыканкама па напрамку дзейнасці)

«___» ____________20___г.

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Городокского районного
исполнительного комитета

10.06.2011 № 604

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме Городокского
районного исполнительного комитета и
иных формах общественного признания
 и оценки заслуг
1. Положение о Благодарственном письме Городокского районного исполнительного комитета и иных формах общественного признания и оценки заслуг (далее – Положение) определяет порядок поощрения Городокским районным исполнительным комитетом (далее – райисполком) физических и юридических лиц, административно-территориальных единиц путем вручения Благодарственного письма райисполкома (далее – Благодарственное письмо) и вручения приветственного адреса райисполкома (далее – приветственный адрес) или совместного приветственного обращения председателя райисполкома и председателя Городокского районного Совета депутатов (далее – совместное приветственное обращение).

2. Благодарственным письмом поощряются:

административно-территориальные единицы Городокского района;

юридические лица, зарегистрированные в установленном порядке и находящиеся на территории Городокского района;

физические лица.

3. Для целей настоящего Положения используются понятия в следующих значениях:

юбилейная дата:

административно-территориальные единицы, юридические лица – 25-летие и в последующем каждые 25 лет со дня образования, создания соответственно;

физические лица – 50-летие и далее через каждые 5 лет со дня рождения;

памятная дата – 20-летие и далее через каждое 10-летие (за исключением лет, являющихся юбилейной датой) с даты, связанной с определенными историческими событиями в жизни административно-территориальной единицы или физического лица, или традиционно отмечаемая дата отдельными категориями граждан;

знаменательное событие – событие в организации, в административно-территориальной единице, имеющее позитивный эффект, отражающее значительный вклад коллектива организации, административно-территориальной единицы в социально-экономическое развитие Городокского района и (или) Витебской области.

4. Благодарственным письмом поощряются:

юридические лица – за успехи в государственной, хозяйственной, социально-культурной, общественной и иных видах деятельности;

граждане, имеющие трудовой стаж не менее пяти лет, – за конкретные трудовые достижения с учетом их вклада в социально-экономическое развитие Городокского района и (или) Витебской области;

военнослужащие, сотрудники правоохранительных и других органов – за безупречную службу, высокие достижения при выполнении служебных обязанностей;

члены общественных объединений, творческих союзов – за личный вклад в реализацию гражданских, экономических, социальных прав граждан;

граждане других государств – за значительный вклад в социально-экономическое развитие Городокского района и (или) Витебской области;

по случаю юбилейной даты, знаменательного события, памятной даты.

5. Для рассмотрения вопроса о поощрении Благодарственным письмом в адрес райисполкома представляются документы согласно приложению 1 в срок не позднее одного месяца до вручения Благодарственного письма.

6. Вносить представления к поощрению Благодарственным письмом имеют право:

коллективы работников организаций Городокского района;

коллегиальные органы общественных объединений;

управления, отделы Городокского райисполкома, а также соответствующие местные исполнительные и распорядительные органы первичного уровня;

территориальные органы республиканских органов государственного управления;

суд Городокского района;

прокуратура Городокского района.

Представления к поощрению Благодарственным письмом заполняются:

для физического лица по форме согласно приложению 2;

для юридического лица по форме согласно приложению 3.

7. Председатель райисполкома вправе по предложению райисполкома (членов райисполкома) рассмотреть вопрос о поощрении Благодарственным письмом без предоставления представления к поощрению Благодарственным письмом.
8. Поощрение Благодарственным письмом производится на основании распоряжения председателя райисполкома.

9. Благодарственное письмо подписывается председателем райисполкома.

10. Благодарственное письмо вручает председатель райисполкома или по поручению председателя его заместитель, член райисполкома, другие лица.

11. Физическим лицам, поощренным Благодарственным письмом, вручается денежная премия в размере 3 базовых величин на дату подписания распоряжения о поощрении.
12. Повторное поощрение Благодарственным письмом допускается не ранее чем через три года.

13. Приветственный адрес и совместное приветственное обращение являются формами общественного признания и оценки заслуг граждан и организаций.

14. Распоряжение председателя райисполкома о поощрении Благодарственным письмом, а также совместное приветственное обращение публикуются в районной газете «Гарадоцкі веснік».

	Приложение 1

к Положению
о Благодарственном письме
Городокского районного
исполнительного комитета
и иных формах общественного
признания и оценки заслуг

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, представляемых для рассмотрения вопроса о поощрении Благодарственным письмом

1. Представление к поощрению – 1 экземпляр.

2. Справка-объективка, подписанная руководителем организации и (или) руководителем вышестоящей организации (для поощрения физического лица) – 1 экземпляр.

3. Ксерокопия страницы 31 паспорта (для физического лица – гражданина Республики Беларусь) – 1 экземпляр.

4. Ксерокопия правоустанавливающих документов на русском и (или) белорусском языках (для юридического лица) – 1 экземпляр.

	Приложение 2

к Положению
о Благодарственном письме
Городокского районного
исполнительного комитета
и иных формах общественного
признания и оценки заслуг

ПРАДСТАЎЛЕННЕ
да ўзнагароджання пісьмом з Падзякай Гарадоцкага раённага выканаўчага камітэта

1.  Прозвішча, імя, імя па бацьку____________________________________

________________________________________________________________
2. Пасада, месца работы, службы
________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Чысло, месяц і год нараджэння___________________________________

4. Дамашні адрас і тэлефон________________________________________

________________________________________________________________

5. Заслугі, за якія прадстаўляецца да ўзнагароджання пісьмом з Падзякай
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Кіраўнік_________________
	________________________

	(подпіс)
	(ініцыялы, прозвішча)

	М.П.

«__» ______________ 20__ г.

	Приложение 3

к Положению
о Благодарственном письме
Городокского районного
исполнительного комитета
и иных формах общественного
признания и оценки заслуг

ПРАДСТАЎЛЕННЕ

 да ўзнагарождання пісьмом з Падзякай Гарадоцкага раённага выканаўчага камітэта

1. Назва арганізацыі
________________________________________________________________

2. Ці ўзнагароджвалася раней пісьмом з  Падзякай

________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Юрыдычны і (або) паштовы адрас арганізацыі

________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Прозвішча, імя, імя па бацьку кіраўніка арганізацыі, тэлефон кіраўніка арганізацыі

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Заслугі, за якія прадстаўляецца да ўзнагароджання пісьмом з Падзякай
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Кіраўнік _________________
	________________________

	(подпіс)
	(ініцыялы, прозвішча)

	М.П.

«__» ______________ 20__ г.